
Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

MANCINELU VALERIA

SEDIARI PIERPAOLO

SORINI TIZIANA

CAPOGROSSI EMMA

FIORILLO FABIO

FORESI STEFANO

GUIDOUI ANDREA

MARASCA PAOLO

SIMONELLA DA

COMUNE DI ANCONA

DEL 10105/2016 N. 275

Presente

Presente

Assente

Assente

Assente

Presente

Presente

Presente

Presente

ATTO DELLA GIUNTA

Oggetto : PIANO DI RECUPERO AI SENSI DELLA LEGGE N. 457 DEL
5.8.1978 PROP. SOC. AGRICOLA CARLO LEONARDI - VIA DELLA
GROUA - APPROVAZIONE

L’anno duemilasedici, il giorno dieci del mese di Maggio, alle ore 10:10, nella sede del Comune, in
seguito a convocazione, si è riunita la Giunta nelle persone dei Signori:

Partecipa il Segretario Generale CRUSO GIUSEPPINA

Constatato I numero legale degli inteivenuti, assume la presidenza il Sindaco MANCINELLI VALERIA
ed invita la Giunta Comunale all’esame dell’oggetto su riferito.

Deliberazione n. 275 del 1010512016



COMUNE DI ANCONA

DELIBERAZIONE N. 275 DEL 10 MAGGIO 2016

DIREZIONE S.U.I. - SPORTELLO UNICO INTEGRATO
S.U.A.P. E S.U.E.P. (GESTIONE EDILIZIA RESIDENZIALE
PRIVATA, PRODUTFIVA E COMMERCIO)

OGGETTO: PIANO DI RECUPERO AI SENSI DELLA LEGGE 5.8.1978 N.
457 PROP. SOC. AGRICOLA CARLO LEONARDI - VIA
DELLA GROTTA - APPROVAZIONE.

LA GIUNTA

Visto il documento istruttorio redatto in data 5 Maggio 2016 dal Dirigente
della Direzione S.U.I. — Sportello Unico Integrato S.U.A.P. e S.U.E.P. (Gestione
Edilizia Residenziale Privata, Produttiva e Commercio), che di seguito si riporta:

Premesso clic:

con deliberazione di Giunta ti. 317 del 76.6.2015, è stato adottato il Piatto cli
Recupero ai sensi della Legge ti. 457/1978 del complesso edilizio sito in Via della
Grotta in località Posatora, di proprietà dell Azienda Agricola Carlo Leonardi;

il Piano in oggetto è stato depositato. ai sensi ckll’art. 30 della L.R. ti.
34/1992, presso la Segreteria comunale e di esso è stata data notizia inedliante
avviso pubblicato all ‘albo pretorio del Comune e, ai sensi cieli ‘art. 39 del D. Lgs. ti.
33 del 15.3.2013, nell ‘apposita sezione del sito web del Contiate, Am,ninistrazione
Trasparente — Sezione 79 Pianificazione e governo del territorio;

come attestato con nota del 30.9.2015 prot. ti. 120164 dall ‘Ufficio Affari
Istituzionali — (i O. Protocollo Generale, alla scadenza prefissata per la
presentazione delle osservazioni, ossia alle ore 13:00 del 17.9.2015, non risultano
pervenute osservazioni;

con nota del 17.7.2015 prot. ti. 88067, contestuabnente alla pubblicazione
all ‘albo pretorio del Comune, il Piano in oggetto è stato trasmesso alla Provincia cli
Ancona — Area Urbanistica per formulare eventuali ossen’azioni ai sensi del comma
3 ciell’art. 30 della L.R. ti. 34/1992;

coli nota del 10.11.2015 prot. n. 138734. è stato trasmesso il rapporto
preliminare cli screenbig per la verifica cli assoggettabilità a Valutazione Ambientale
Strategica (VAS) alla Provincia cli Ancona — Area Procedure e Valutazioni
Ambientali, in qualità (li Autorità Competente (AC), tu sensi dell ‘art. 12 del D. Lgs.
ti. 152/2006;

Deliberazione n. 275 deI IO Maggio 2016 1



COMUNE DI ANCONA

con determinazione dirigenziale n. 151 del 27.1.2016. la Provincia a
conclusione del procedimento di screening di VAS, ha trasmesso l’esclusione del
Piano dalla procedura di VAS;

in data 22.3.2016 la Provincia di Ancona — Area Urbanistica, ha comunicato
la necessità di non formulare osservazioni sul Piano in oggetto e con Decreto ti. 45
del 15.3.2016 ne ha disposto l’archiviazione:

Evidenziato clic:
l’intervento previsto consLvte nella demolizione cieli ‘edificio colonico e relativi

annessi di proprietà dell’Azienda Agricola Leonardi, attualmente dismessi e in stato
cli abbandono situati in circa a rischio frana R4 e nella loro successiva ricostruzione
in circa esterna a quella in dissesto. a parità di volumetrie e superfici utili, come
meglio descritto nel prospetto che segue:

Stato difatto Stato di progetto
(immobili dentro area frana) (ricostruzionefuori area frano)

Superficie Volumi Superficie Volume
esistente da esistenti da titiova nuova

demolire demolire costruzione costruzione

Edificio residenziale 307mmu,’. 1109 inc. 3O7nzq. 1109 inc.
Accessori di penhiieiiza 37 inq. 69 inc. 37 inq. 89 inc.

Totali j 344 nrq. 119$ inc. 344 inq. 119$ inc.

Quantificazione standard urbanistici DM mi. 1434/1968

Abitanti equivalenti Volume/BO = 1109/80 = 13

Standard D1’i’l mi. 1444/1968 Non dovuti in quanto non c’è incremento del peso insediath’o

per quanto riguarda la qucuitYcazione degli standard urbanLvtici di cui al DM ti.
1444/1968, si precisa clic gli stessi izoti sono dovuti in quanto, a seguito
cIelI ‘intervento noti si determina incremento del peso insediativo poiché il piano
non prevede modifiche alle destinazioni ci itso o cumienti di vohiune o di supeffici
utili;

l attuazione dell ‘intervento è subordinata alla rich testa (lei titoli abilitativi
necessari ai sensi del DPR n. 380/2001 — Testo (buco cielI ‘Edilizia, da presentare
successivamente all ‘approvazione del presente Piano, precisando clic:
— preventivamente, dovrà essere presentato il progetto di deniolizione (lei

flibbricati sui in area in franci comprendendo il ripristino dello stato dei luoghi
mediante opportune opere di bonifica e mitigazione ambientale così conte
previsto nell ‘Ambito 1 — Agricolo del Piano meclesinio (smalthnento dei rifiuti,
riporto del terreno vegetale e messa ci dimora cli piante autoctone);

Deliberazione o. 275 deI IO Maggio 2016 2



w COMUNE DI ANCONA

— successivamente, previa attestazione cieli ‘avvenuta bonifica delle aree di sedime
dei fabbricati esistenti cia demolire, potrò essere presentato il progetto cli
costruzione del nuovo fabbricato a destinazione agricola;

— ai sensi cieli ‘art. 17, comma 3 dei medesimo DPR ti. 380/2001, al rilascio dei
titoli abilitativi non dovrà essere corrisposto il contributo di costruzione,
qualora I ‘inten’ento cia realizzare sia iii funzione della conduzione del fondo e
delle esigenze dell ‘imprenditore agricolo a titolo principale, da attesta re
mediante la documentazione di seguito elencata;

Considerato che:

l’intervento in esame ricade in zolla agricola in quanto, ai sensi cieli an. 1,
comma I della L.R. n. 13/1990 — Norme edilizie per il territorio agricolo, sono
considerate zoile agricole anche le zone destinate all ‘agricoltura. pur non ricadenti
in zona omogenea “E” ai sensi del Di’l ti. 1444/1968 (nella fattispecie zotici
omogenea F — attrezzature cli interesse generale);

l’intervento prevede costruzioni ci servizio cieli ‘attività agricola e delle
esigenze abitative cielI ‘imprenditore agricolo (Società Agricola Carlo Leonardi e
Fratelli), ed il rilascio dei titoli abilitativi per l’attuazione dell’intervento è
subordinato, ai sensi della legge sopra richiamata (L.R. ti. 13/1990):
— alla verifica della conformità cu piani concili agricoli o ai piani aziendali o

interaziendali, ai sensi cieli ‘art. 13, conuna 4 della legge;
— all ‘Lvtituzione di un vincolo a “non aedificanch” sulle aree dell ‘Azienda

utilizzate aifini edilficatori, ai sensi cleli’art. 14, comnza 1 della legge:
— cdl ‘istituzione di un vincolo di destinazione di almeno 10 anni, che preveda il

mantenimento della destinazione degli immobili a sen’izio cieli ‘attività agricola.
cii sensi cieli ‘art. 14, conuna 3 della legge:

Preso atto che:
11011 essendo state introdotte inoduiche. gli elaborati progettuali presentati in

data 6.4.2016 proL ti. 48973, allegati ai presente atto, sono i medesimi di quelli
allegati all ‘atto di adozione, soltanto integrati coli il Rapporto preliminare di
screening di VAS, sul quale 1 ‘Autorità Competente (Provincia cii Ancona) ha
formulato il provvedimento cli esciusione sopra richiamato e cii seguito elencati:

Docunienti
Ali. U—O1 Relazione tecnico illustrativa
AlL U—02 Relazione storica
All. U—03 Relazione cli sostenibihtà ambientale
All. U—04 Norme tecniche di attuazione
AlL U—05 Atto notarile
All. (1—06 Procura generale
All. U—07 Valutazione Ambientale Strategica — Rapporto preliminare
Ta B—QJ Rilievo delle essenze arboree ed arbustive
All. B—O1 Relazione botanico vegetazionale

Deliberazbne n. 275 deI IO Maggio 2016 3



COMUNE Dl ANCONA

Ali. G 01 Relazione di compatibilità geomorfologica
AlL G 02 Verifica della compatibilità idrcudica e cieli ‘invarianza idraulica

Elaborati di analisi
Tav. Ua—01 Inquadramento urbanistico e individuazione cieli ‘circa di proprietà
Tav. Ua—02 Individuazione della proprietà su mappa catastale elenchi e

picinimetria catastale
Tav. Ua—03 Documentazione fbtografica
Tai’. Ua—04 Inquadramento urbanistico vincoli sovraorclinati
Tav. Ua—05 Inquadramento urbanistico stralcio PRO vigente
Tav. Ua—06 Planbnetria catastale delimitazione del Piano di Recupero
Tav. Ua—07 Planimetria generale dello stato di fatto
Tav. Ua—08 Profili territoriali
Tav. Ua—D9 Descrizione dell’edificio esistente
Tav. Ua—10 Planimetria generale dei servizi cli rete

Elaborati di progetto
Tav. Up—11 Analisi critica del sistema paesaggistico ed insecliativo
Tav. Up—12 Piano di Recupero: planimetria normativa
Tav. Up—13 Piano di Recupero planivolunietrico
Tav. Up—14 Piano di Recupero: profili territoriali di progetto
Tav. Up—15 Piano di Recupero planimetria catastale individuazione delle aree cli

cessione
Tav. Up—16 Piano di recupero tipologia edilizia
Tav. Up—1 7 Piano di recupero progetto dei servizi di rete

si propone quanto segue

1) DI CONSIDERARE tutto quanto sopra premesso come parte integrante e

sostanziale del presente dispositivo.

2) DI DARE ATTO che lo schema del presente provvedimento verrà pubblicato
nell ‘apposita sezione del sito del Comune cli Ancona denominata
“Anuninistrazione trasparente”. sottosezione Pianificazione e governo del
territorio “, ai sensi dell ‘art. 39 del D. Lgs. 14.3.2013 n. 33;

3) DI DARE ATTO che la presente deliberazione, corredata dai relativi allegati,
sarà pubblicata nell ‘apposita sezione del sito del Comune di Ancona denom incita
“Amministrazione trasparente “, sottosezione “PianUicazione e governo del
territorio “, ai sensi dell ‘art. 39 del D. Lgs. 14.3.2013 ti. 33. ai fini della
trasparenza dell ‘atti•ittì di pianificazione delhi pubblica amministrazione e
dell ‘acquisizione dell efficacia degli atti approvati;

Deliberazione ti. 275 deL 10Maggio2016 4



a

COMUNE DI ANCONA

4) DI APPROVARE ai sensi della Legge n. 457/1978 il Piano di Recupero in
oggetto relativo alla demolizione di un edificio colonico e relativi annessi situati
all ‘interno dell ‘area in frana, proponendone la loro ricostruzione (con la stessa
sagoma e a parità di superficie utile e volume) in area esterna al perimetro in
dissesto, costituito dai seguenti elaborati:

Docrunenti
AlL LI—O] Relazione tecnico illustrativa
AlL (1—02 Relazione storica

— AlL U—03 Relazione di sostenibilità ambientale
All. U—04 Nonne tecniche cli attuazione
All. (1—05 Atto nota rile
All. U—06 Procura generale
All. U—07 Valutazione Ambientale Strategica — Rapporto preliminare

— Tav. B—01 Rilievo delle essenze arboree ed arbustive
— AlL B—0Ì Relazione botanico vegetazionale

All. 0 01 Relazione di compatibilità geomorfologica
> All. G 02 Verifica della compatibilità idraulica e dell’invarianza idraulica

Elaborati di analisi
Tav. Ua—01 Inquadramento urbanistico e inclividz,azioize dell ‘area di

proprietà
, Tav. Ua—02 Individuazione della proprietà sii mappa catastale elenchi e

planimetria catastale
- Tav. Ua—03 Documentazione fotografica

Tav. Ua—04 Inquadramento urbanistico vincoli sovraordinati
Tav. (*i—05 Inquadramento urbanistico stralcio PRG vigente
Tav. Ua—06 Planimetria catastale delimitazione del Piano di Recupero

‘r Tav. Ua—07 Planimetria generale dello stato dijàtzo
> Tav. Ua—08 Profili territoriali
— Tav. Ua—09 Descrizione dell ‘edificio esistente
— Ta”. Ua—]0 Planùnetria generale dei sen’id di rete

Elaborati di progetto
Tav. Up—]] AnalLvi critica del sistema paesaggistico ed insediativo
Tav. Up—12 Piano di Recupero: planimetria nonnativa
Tav. Up—13 Piano di Recupero planivolunzetrico

- Tav. Up—14 Piano cli Recupero: profili territoriali cli progetto
> Tav. Up—J5 Piano di Recupero pknzimetria catastale individuazione delle

aree di cessione
.— Tav. Up—16 Piano cli recupero tipologia edilizia
— Tai’. Up—I 7 Piano di recupero progetto dei servizi di rete

5) DI CONFERMARE quanto riportato nella delibera cli adozione;

Deliberazione n. 275 del IO Maggio 2016 5



i•

COMUNE DI ANCONA

6) DI PRECISARE che il Responsabile dei Procedimento, ai sensi dell ‘art. 5 della
Legge ti. 241/1990 e ss.mm.ii. in materia di procedimenti amministrativi è
i’Arch, Giacomo Circeili Dirigente della Direzione Sportello Unico Integrato
dando atto che nei confronti del medesimo Dirigente — Responsabile del
Procedimento:
> non ricorre conflitto, anche potenziale. di interessi a nonna (teli ‘arL 6/bis

(iella Legge n. 241/1990, dell ‘art. 6 del D. P. R. n. 62/2013 e (le/i ‘arL 6 del
Codice (li Comportamento dei Comune (li Ancona;
non ricorrono le cause (li astensione previste dail’art. 7 dei D.P.R. n.
62/2013 e dall ‘art. 7 del Codice di Comportamento del Comune (li Ancona.

Ritenuto di condividere il documento per le motivazioni riportate e pertanto
di poter far propria la proposta presentata;

Visto il parere di regolarità tecnica espresso su tale proposta dal Dirigente
RnnnqhjIr ntcrcssato, reso ai sensi art. 49, comma i — D. Lgs. n. 267/2000,
ripottato nel foglio che si allega;

Acquisite le dichiarazioni in ordine alla pubblicazione su “Amministrazione
trasparente” e Albo pretorio on—line, qtu allegate;

Con voti unanimi;

DELIB ERA

I) DI CONSIDERARE tutto quanto sopra premesso come parte integrante e
sostanziale del presente dispositivo.

2) DI DARE ATTO che lo schema del presente provvedimento verrà pubblicato
nell’apposita sezione del sito del Comune di Ancona denominata
“Amministrazione trasparente”, sottosezione “Pianificazione e governo del
territorio”, ai sensi dell’art. 39 del D. Lgs. 14.3.2013 n. 33;

3) DI DARE ATTO che la presente deliberazione, corredata dai relativi allegati,
sarà pubblicata nell’apposita sezione del sito del Comune di Ancona denominata
“Amministrazione trasparente”, sottosezione “Pianificazione e governo del
territorio”, ai sensi dell’art. 39 del D. Lgs. 14.3.2013 n. 33. ai flni della
trasparenza dell’attività di pianificazione della pubblica amminisÉrazione e
dell’acquisizione dell’efficacia degli atti approvati;

Deliberazione n. 275 deI IO Maggio 2016 6



COMUNE DI ANCONA

4) DI APPROVARE ai sensi della Legge n. 457/1978 il Piano di Recupero in
oggetto relativo alla demolizione di un edificio colonico e relativi annessi situati
all’interno dell’area in frana, proponendone la loro ricostruzione (con la stessa
sagoma e a parità di superficie utile e volume) in area esterna al perimetro in
dissesto, costituito dai seguenti elaborati:

Documenti
Relazione tecnico illustrativa
Relazione storica
Relazione di sostenibilità ambientale
Norme tecniche di attuazione
Atto notarile
Procura generale
Valutazione Ambientale Strategica — Rapporto preliminare
Rilievo delle essenze arboree ed arbustive
ReLazione botanico vegetazionale
Relazione di compatibilità geomorfologica
Verifica della compatibilità idraulica e dell’invarianza idraulica

Elaborati di analisi
> Tav. Ua—O1 Inquadramento urbanistico e individuazione dell’area di

proprietà
Individuazione della proprietà sii mappa catastale elenchi e
planimetria catastale
Documentazione fotografica
Inquadramento urbanistico vincoli sovraordinati
Inquadramento urbanistico stralcio PRG vigente
Planimetria catastale delimitazione del Piano di Recupero
Planimetria generale dello stato di fatto
Profili territoriali
Descrizione dell’edificio esistente
Planimetria generale dei servizi di rete

Elaborati di progetto
> Tav. Up—l i Analisi critica del sistema paesaggistico ed insediativo

- Tav. Up—12 Piano di Recupero: planimetria normativa
Tav. Up—13 Piano di Recupero planivolumetrico
Tav. Up—14 Piano di Recupero: profili territoriali di progetto

> Tav. Up—l5 Piano di Recupero planimetria catastale individuazione delle
aree di cessione

Tav. Up—16 Piano di recupero tipologia edilizia
— Tav. Up—17 Piano di recupero progetto dei servizi di rete

5) DI CONFERMARE quanto riportato nella delibera di adozione;

All.
- All.

— All.
- ALL.

.- All.
> All.

- All.
> Tav.
> AlL
.- All.

All.

U-o1
13-02
U-03
U-04
U-05
U-06
U-07
B-O i
B—O i
GO’
G02

. Tav. Ua—02

> Tav.
Tav.

- Tav.
Tav.

> Tav.
> Tav.
> Tav.
— Tav.

Ua-03
Ua-04
Ua-05
Ua-06
Ua—07
Ua—08
Ua—09
Ua— 10

De’iberazione 0.275 deI IO Magio 2016 7



COMUNE DI ANCONA

6) DI PRECISARE che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’ari 5 della
Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. in materia di procedimenti amministrativi è
l’Arch. Giacomo Circelli Dirigente della Direzione Sportello Unico Integrato
dando atto che nei confronti del medesimo Dirigente — Responsabile del
Procedimento:
r non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’ari 6/bis

della Legge n. 241/1990, dell’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 e defl’art. 6 del
Codice di Comportamento del Comune di Ancona;

.- non ricorrono le cause di astensione previste dall’ari 7 del D.P.R. n. 62/2013
e dall’art. 7 del Codice di Comportamento del Comune di Ancona.

* * * * * * * * *

ALLEGATI:

Documenti
- All. U—O1 Relazione tecnico illustrativa
- All. U—02 Relazione storica

— All. U—03 Relazione di sostenibilità ambientale
— AH. U—04 Norme tecniche di attuazione
‘ All. U—05 Atto notarile

- All. U—06 Procura generale
> All. U—07 Valutazione Ambientale Strategica — Rapporto preliminare
— Tav. 8—01 Rilievo delle essenze arboree ed arbustive
— All. 8—01 Relazione botanico vegetazionale
— All. G 01 Relazione di compatibilità geomorfologica
— All. G 02 Verifica della compatibilità idraulica e dell’invarianza idraulica

Elaborati di analisi
> Tav. Ua—01 Inquadramento urbanistico e individuazione dell’area di

proprietà
— Tav. Ua—02 Individuazione della proprietà su mappa catastale elenchi e

planimetria catastale
ì- Tav. Ua—03 Documentazione fotografica

- Tav. Ua—04 Inquadramento urbanistico vincoli sovraordinati
> Tav. Ua—05 Inquadramento urbanistico stralcio PRG vigente
— Tav. Ua—06 Planimetria catastale delimitazione del Piano di Recupero
> Tav. Ua—07 Planimetria generale dello stato di fatto
r Tav. Ua—08 Profili territoriali
> Tav. Ua—09 Descrizione dell’edificio esistente
> Tav. Ua—10 Planimetria generale dei servizi di rete

Elaborati di progetto
> Tav. Up—I 1 Analisi critica del sistema paesaggistico ed insediativo
‘ Tav. Up—12 Piano di Recupero: planimetria normativa

— Tav. Up—13 Piano di Recupero planivolumetrico

Deliberazione a. 275 deI IO Maggio 2016 8



COMUNE DI ANCONA

— Tav. Up—14 Piano di Recupero: profili territoriali di progetto
— Tav. Up—15 Piano di Recupero planimetria catastale individuazione delle

aree di cessione
Tav. Up—16 Piano di recupero tipologia edilizia

> Tav. Up—17 Piano di recupero progetto dei servizi di rete

• Parere art. 49— D. Lgs. n. 267/2000;

• Dichiarazioni pubblicazione on—line su “Amministrazione Trasparente” e “Albo
Pretorio”.

Deliberazione n. 275 del IO Maggio 2016 9



PROPOSTAN. 3 323/h@EL
SS MAO 2016

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PIANO DL RECUPERO AL SENSI DELLA LEGGE 05.08.1978 N. 457
PROP. SOCIETA’ AGRICOLA CARLO LEONARDI - VIA DELLA GROTTA
APPROVAZIONE

I 1. SERVIZIOSETTORE PROPONENTE I
INTERESSATO

SETE: S.U.I

IL RESPONSABILE Ai sensi e per gli effetti della Legge a. 241/1990.

DEL
Data 5/5/4 il/sponsabilePROCEDIMENTO

.. /0tq’
Visto l’an. 49. comma I del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18.8.2000 a. 267 e
successive modifiche ed integrazioni.

Sulla presente proposta di deliberazione:
- Esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità tecnica. attestante la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa.
- Dichiara che la presente proposta NON COMPORTA riflessi diretti o indiretti sulla

IL DIRIGENTE situazione economico patrimoniale o sul patrimonio dell’Ente.
RESPONSABILE

PARERE Annotazioni:

REGOLARITA’
TECNICA Data

Il Diricente “della Direzione”
Arti. G. CircelIj,.,

.4 )_
OCVrCL(.t

— PI

,A).



COMUNE DI ANCONA

PROPOSTAN. 32 93 fl5/4(O del /O5/ZOJC

PUBBLICAZIONE NELLA SEZIONE “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” DEL
SITO WEB DELL’ENTE (AI SENSI DEL D.LGS. N. 33 DEL 14.3.2013 (T.LJ. TRASPARENZA) O DI ALTRE
FONTI SPECIALI).

IL PRESENTE AlTO VA PUBBLICATO:

per mera pubblicità sul sito web dell’Ente.

Q anche ai fini dell’efficacia dell’Atto:
a) “lii 1,uhblicazione degli estremi degli atti di con ferimento di incarichi * dirigenziali a soggetti estranei alla
pubblica anunimstrazione. * di collaborazione a * di consulenza a soggetti t’sterni a cpiatviasi titolo ,‘er i quali è previsto
‘in compenso. compie: i di indi, ‘azione dei so L’etti verrei itiri, della ra irme tiri! ‘in nt ri,,, e ,leii’ a,nnlon us re ,‘rn’,ito (
sono condizioni per l’acquisizione dell’efficacia ddllatto e per la liquidazione dci relativi compensi (ai sensi
deII’art. 15, comma 2 deI D.Lgs. 33/2013);

‘Cotnma 2, Le pubblicbe amn’ninisrr’ciani ,,ubl,llcnno gli atti di ,vnu’essione delle son’t’nzioni, contributi, sussuli
cd (UI vili fln,,,z,ari alle miprese, e , ‘omungue di vanta it i t’rono,,I i’ ‘i di qua/uii (C it (‘nere a persrme etI t’miti j,iibbli, ‘i e
provi, ai sensi del citato annoIo 12 della legge mi. 231 del 1990, di importo superiore a ‘utIle Puro. Comnnia 3. La
pubblicazione ai sensi del presente articolo costituisce condizione legale di efficacia deiprovvedimenti che dispongano
concessioni e attribuzioni di importo complessùv superiore a nifile curo nel corso dell’anno solare al medesimo
hcneilcian’o: (,..)“(ai sensi dell’an. 26, commi 2 e 3 deI D.Lgs. 3312013);

c) In rilùrimento agli atti relativi ad uno degli”incarichi” disciplinati dal D.Lgs. o. 39120(3 è prevista la
pubblicazione della cd. DICHIARAZIONE Dl INSL’SSISTENZA DELLE CAL’SE Dl INCOFERIBILITA’ resa
(preventivamente) dall’ incaricato: “Conuna I. All ‘atto del r’omfeniz,ento ilell ‘incarico l’interessato /mresenta tiPiCi
dichiarazione stilla insussistenza di una delle (‘anse di umconfenl,ilira’ (li ‘iii al presente decreto. (... i. Comnma 3. La
dichiar.zzione di cui al comma I e’ condizione per l’acquisizione dell’efficacia ddll’incan’co.” (ai sensi dell’an. 20,
commi i e 4 deI D.Lgs. 39/201 3)

d) La pubblicità degli atti di gai ‘cr110 del territorio, qiudi, tra gli altri, piani territoriali, l’’ i di
,‘oordma,nento, piani paesisuci.s trummiemiti urbanistici, generali e di attuazione, nonc le’ le loro varianti, e’ condizione
per l’acquisizione dell’efficacia degli atti stessi (ai sensi dell’art.39, comma 3 dclD.L ‘ . 33/2OJ3

I ingente della Direzione

Deliherazione ti, Qt”ie i O MAG 2016



COMUNE DI ANCONA

PROPOSTA N. 329 60 deI 6 MAG 2016

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON LINE ai sensi dei casi previsti nel D.Lgs.
267/21)00 e altre speciali disposizioni legislative nonché ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 (“atti e
provvedimenti wnministrativi “)

IL PRESENTE AflO VA PUBBLICATO, ArrESTANDO CHE E’ STATO REDATtO IN OSSERVANZA DEL ‘CODICE
IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI” (D.Lgs. 196/2003) E DELLE “Linee guida In materia dl
trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di
pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti obblIgati” (v. § 3a. DELIBERAZIONE DEL
GARANTE N. 243 del 15.05.2014 In G.Uft. n. 134 dcl 12.6.2014).

Il Dirigente della Direzione SUI
Ar . Giacomo Circelli

r
Deliberazione .J-5 dei i Q Mpi



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscrillo.

Il Presidente

MANCINELLI V LERIA

Il Se tario Generale

CRUStA

e viene trasmesso ai sottoindicati uffici per l’esecuzione:

DIREZIONE SUI -

SPORTELLO UNICO

INTEGRATO SUAP E SUEP

(GESTIONE EDILIZIA

RESIDENZIALE PRIVATA,

PRODUUIVA E

COMMERCIO) (Circelli —

Governatori)

Li Li

Li Li

Certificato di pubblicazione

Si attesta che copia del presente allo viene pubblicato, in data odierna, all’Albo Pretorio on-line del
Comune per quindici giorni consecutivi.

Ancona, 1 9 MAO 2616
Il Responsabily’O. Giunta

(Luc,Øaldoni)

r,rPr•NEr.E!LE UFFICIU

ArL

Il presente atto è divenuto esecutivo il .2 9 MAG 2i
ainsi deII’art. 134 deI T.U.E.L. n. 267/2000:

%essendo trascorso il decimo giorno dalla pubblicazione (comma 3)

Q cer dichiarazione di immediata eseguibilità (comma 4)

Li Li

Deliberazione n. 275 deI 1010512016


